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Lek na astmę z liści rośliny doniczkowej

Niemiecko-brytyjski zespół naukowców z uniwersytetów w Bonn i Nottingham przeprowadził
obiecujące badania nad wykorzystaniem do leczenia astmy aktywnego składnika zawartego
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w liściach ardizji karbowanej (Ardisia crenata) – powszechnie występującej rośliny doniczkowej.
Zdołano wyizolować substancję nazwaną FR900359, która jest w stanie niemal całkowicie
zahamować skurcze mięśniówki gładkiej oskrzeli, w sposób skuteczniejszy nawet, niż
najpopularniejszy lek przeciwastmatyczny – salbutamol (agonista receptorów β2).

Badany związek hamuje bowiem białka Gq, kontrolujące m.in. napięcie dróg oddechowych. Białka te
stanowią punkt zejścia się różnych szlaków sygnalizacyjnych, których wzajemne oddziaływanie
powoduje zazwyczaj zwężenie dróg oddechowych skutkujące atakiem astmy.

Skuteczność FR900359 została już potwierdzona podczas badań przeprowadzonych na cierpiących
na astmę myszach, które po podaniu związku przestały reagować na alergeny. Istotną zaletą
testowanej substancji jest też możliwość podawania jej wprost do dróg oddechowych, co ogranicza
ryzyko wystąpienia niepożądanych skutków ubocznych.

Czy nowoodkryta substancja okaże się skuteczna w leczeniu chorych na astmę ludzi? By uzyskać
jednoznaczną odpowiedź, konieczne jest jeszcze przeprowadzenie ogromnej ilości badań. Początki są
jednak zachęcające – udowodniono już bowiem, że ludzkie komórki mięśniówki gładkiej oskrzeli,
a także wypreparowane drogi oddechowe zachowują się pod jej wpływem podobnie, jak u poddanych
eksperymentom myszy.

Źródło: EurekAlert! 
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Nośniki eków po 14 miesiącach na
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej
Analizy mają pokazać, jak promieniowanie kosmiczne wpłynęło na nośniki leków.

 
23-06-2026

https://www.eurekalert.org
http://laboratoria.net/aktualnosci/32922.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32922.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32922.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32921.html


Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.

 
22-06-2026

Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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